
本日の
レース展望

オレンジ機グループが上位パワー形成！
「トランスワードトロフィー２０２６」の３日目。今節は７日間シリーズ、まだ切迫感はないが、パワー差は目立ってきた。エース機を引いた藤山翔大が文句なしの節一パワーだが、２．３番手は接戦模様。前

田篤哉、堤昇、渡邉俊介、鈴木賢一のオレンジ機グループに、佐藤大佑、田中和也(写真)の整備巧者の二人が上位ランクを形成している。本日の注目は１０．１１．１２Ｒの１枠３選手。いずれも初日ドリー

ムに選出された実力者で、ここで軌道修正の一撃を放つ模様…。

BTS⼤和ごせ開設12周年記念トランスワードトロフィー2026
2/22・23・24・25・26・27・28 3⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 3990 芹澤 克彦 B1 22.2 3 4 3 2 6 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

2 5242 高山 弘斗 B1 40.6 3 3 3 4 6 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6
△ 3 5032 谷口 知優 B1 39.1 3 4 3 5 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
○ 4 4600 井内 将太郎 A2 35.3 4 4 4 5 1 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10

5 5316 村松 将平 B1 42.6 5 3 3 6 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

Ｘ 6 3562 山下 和彦 A2 31.8 3 4 4 6 ー 2 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   7

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝3 , 1－4＝6 , 1－3＝6 , 4－1＝3 2連単：1＝4 , 1－3 , 1－6

コメント 大した足ではないが、インなら持たせそうな芹澤。ここは勝負Sを決める。④カドで井内の快ショット一発が波乱。好位の谷口に外二人もBS接戦へ。

予選

15:17

○ 1 4474 渡辺 崇 B1 39.2 4 3 3 3 4 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   8
◎ 2 4610 佐藤 大佑 A2 30.3 5 5 4 1 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 3 4550 石岡 将太 B1 40.5 3 3 3 6 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

4 3857 阿波 勝哉 B1 35.0 3 3 3 4 ー 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   9
△ 5 4069 山本 修一 A1 30.5 3 4 4 5 2 2 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   10

6 5176 石倉 拓美 B2 35.1 3 2 2 6 ー 6 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：2－1＝5 , 2－1＝3 , 2－5＝3 , 1－2＝5 2連単：2＝1 , 2－5 , 2－3

コメント 水準以上の仕上がりがある渡辺。インならスタートも張り込みそう。レース迫力は②コースの佐藤。豪快タッチの直撃まくりがある。山本も差し２М勝負。

予選

15:41

Ｘ 1 5006 久保原 秀人 B1 35.9 3 3 3 5 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 2 4193 郷原 章平 A1 36.7 3 5 4 3 ー 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   12
○ 3 3664 鈴木 賢一 B1 42.7 3 4 3 2 5 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

4 4402 乙藤 智史 A2 35.1 3 3 4 3 ー 6 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   10
△ 5 4581 吉村 誠 A1 31.7 4 4 4 1 ー 1 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   11

6 5432 安藤 瑠希 B2 33.5 3 2 1 6 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

進入 123.456 フォーカス 3連単：2－3＝5 , 2－3＝1 , 2－5＝1 , 3－2＝5 2連単：2＝3 , 2－5 , 2－1

コメント １枠の久保原はサッパリ状況。中堅クラスの郷原だが、スタートを決めて②コースまくり直撃弾へ。全速勝負が波乱を呼ぶオレンジ機の鈴木。吉村も好況。

予選

16:06

◎ 1 3563 堤 昇 B1 42.4 4 4 3 4 ー 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 2 4643 近江 翔吾 A1 F1 34.1 3 4 5 2 5 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
○ 3 4467 渡邉 俊介 A2 46.2 4 3 4 2 2 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8

4 3696 白井 友晴 B1 37.0 3 4 3 1 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 5 3582 吉川 昭男 A2 26.5 3 4 3 5 ー 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 5400 高村 諒 B2 40.8 3 2 1 6 ー 6 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 125.346 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－5

コメント 走る度にパワーアップしている堤。1枠インは得点的にも勝負所。近江は前づけ吉川との兼ね合いがすべて。展開を゜突くハンドル活用か。渡邉が差して伸びる。

予選

16:35

◎ 1 5096 上原 崚 A2 F1 35.2 3 4 4 3 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
△ 2 5032 谷口 知優 B1 39.1 3 4 3 5 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

3 3928 林 恵祐 B1 32.8 3 3 3 1 6 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
Ｘ 4 5269 山口 晃朋 B1 F1 35.4 4 3 3 4 5 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

5 4389 伊藤 喜智 B1 28.6 3 4 3 3 ー 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   

○ 6 3737 上平 真二 A1 31.0 3 5 5 3 1 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   9

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－6＝2 , 1－6＝4 , 1－2＝4 , 6－1＝2 2連単：1＝6 , 1－2 , 1－4

コメント 上原は中堅パワー。F持ちでスタートも問題だが、ここは正念場の意欲戦。上平は差し→追い上げで３連単圏内へ。山口、伊藤のダッシュ戦が波乱を呼ぶ。

住之江ファイブ

17:01

△ 1 3742 宮地 秀祈 B1 32.9 3 4 3 4 6 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

2 3982 福田 理 B1 40.6 3 3 3 4 ー 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 3 4649 和田 操拓 A2 37.2 3 4 3 6 ー 1 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 5242 高山 弘斗 B1 40.6 3 3 3 4 6 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
◎ 5 4561 藤山 翔大 A2 47.0 6 4 4 5 1 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 6 5115 香川 颯太 B2 38.9 4 4 3 2 ー 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：5－3＝1 , 5－3＝6 , 5－1＝6 , 3－5＝1 2連単：5＝3 , 5－1 , 5－6

コメント 藤山はピット離れがひと息だが、スリット過ぎからの足色は超抜。どのコースでも横一線のスタートならまくり直撃へ。和田の先手アクションが展開を乱す。

予選特別Ｂ戦

17:29



BTS⼤和ごせ開設12周年記念トランスワードトロフィー2026
2/22・23・24・25・26・27・28 3⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

○ 1 4723 寺島 吉彦 B1 32.0 3 4 3 2 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
◎ 2 4357 田中 和也 A1 33.3 4 4 5 2 2 2 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 3 3977 山本 兼士 B1 34.3 4 5 3 1 ー 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 4 3562 山下 和彦 A2 31.8 3 4 4 6 ー 2 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   1

5 5432 安藤 瑠希 B2 33.5 3 2 1 6 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3

6 4550 石岡 将太 B1 40.5 3 3 3 6 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

進入 123,465 フォーカス 3連単：2－1＝3 , 2－1＝4 , 2－3＝4 , 1－2＝3 2連単：2＝1 , 2－3 , 2－4

コメント 惜敗が続いたが、確実にパワーアップしてる田中。地元v候補筆頭として、負けられない組み合わせ。イン寺島はとにかく先手へ。山本、山下も展開ある。

予選

17:57

◎ 1 4467 渡邉 俊介 A2 46.2 5 4 4 2 2 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4

2 4708 半田 尚也 B1 39.3 3 3 3 5 ー 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 3 4474 渡辺 崇 B1 39.2 4 3 3 3 4 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   2

4 5316 村松 将平 B1 42.6 4 3 3 6 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1
○ 5 4361 柳生 泰二 A1 32.4 4 5 5 1 6 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 6 4155 長野 壮志郎 A1 33.3 4 4 4 4 1 2 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－5＝3 , 1－5＝6 , 1－3＝6 , 5－1＝3 2連単：1＝5 , 1－3 , 1－6

コメント オレンジ機らしい仕上がりになってきた渡邉。イン逃げて得点上位戦線を盛り上げる。柳生はまだ合わせきれていないが、まくり差し急追へ。渡辺、村松も好位。

予選

18:25

◎ 1 4109 谷津 幸宏 A1 27.7 3 5 4 3 ー 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 2 3664 鈴木 賢一 B1 42.7 5 4 3 2 5 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   3
○ 3 3737 上平 真二 A1 31.0 3 5 5 3 1 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
Ｘ 4 3990 芹澤 克彦 B1 22.2 3 4 3 2 6 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

5 5064 品川 二千翔 A2 34.8 3 3 4 4 ー 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 3857 阿波 勝哉 B1 35.0 3 3 3 4 ー 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   2

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 谷津はイントップスタートの感覚で逃げ態勢確立へ。ただ、上平のまくり差しが入ると２Мまでに届く感覚。パワーは鈴木で②コース直撃まくりがある。

予選

18:54

◎ 1 4713 白神 優 A1 33.1 4 5 5 5 3 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   

2 4402 乙藤 智史 A2 35.1 3 3 4 3 ー 6 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   3
○ 3 4865 立具 敬司 B1 29.8 3 5 3 1 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 4 4069 山本 修一 A1 30.5 3 4 4 5 2 2 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   2

5 3928 林 恵祐 B1 32.8 3 3 3 1 6 6 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
Ｘ 6 4600 井内 将太郎 A2 35.3 3 3 4 5 1 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   1

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝6 , 1－4＝6 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－6

コメント 白神は微妙な足色。中堅パワーが一杯だが、A1戦士として、１枠インは確実に持たせるか。③コース立具が攻めからのまくり差しハンドル。乙藤も差し接戦へ。

予選特別Ｂ戦

19:24

◎ 1 4983 前田 篤哉 A1 43.5 5 4 5 3 4 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 2 4581 吉村 誠 A1 31.7 4 5 4 1 ー 1 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   3
△ 3 5298 水谷 理人 A2 F1 35.4 3 4 4 3 ー 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 5096 上原 崚 A2 F1 35.2 3 3 4 3 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

5 4723 寺島 吉彦 B1 32.0 3 3 3 2 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

Ｘ 6 5029 中 亮太 A2 F1 39.3 4 3 4 1 ー 1 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123,465 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝6 , 1－3＝6 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－6

コメント 前検から強パワーだった前田。５年ぶりの水面で初日は乗り切れなかったが、かなりレース感良化。③コースの水谷がスピードたっぷりのまくり差し。吉村も好況。

予選特別Ａ戦

19:57

◎ 1 4361 柳生 泰二 A1 32.4 3 5 5 1 6 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
○ 2 4561 藤山 翔大 A2 47.0 5 4 4 5 1 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6
Ｘ 3 4193 郷原 章平 A1 36.7 3 5 4 3 ー 4 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   3

4 4643 近江 翔吾 A1 F1 34.1 3 3 5 2 5 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   4
△ 5 4610 佐藤 大佑 A2 30.3 5 5 4 1 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   2

6 5269 山口 晃朋 B1 F1 35.4 4 3 3 4 5 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝5 , 1－2＝3 , 1－5＝3 , 2－1＝5 2連単：1＝2 , 1－5 , 1－3

コメント 柳生は日替わり気配。ただ、中堅以上の実戦足があり、１枠インは何とかしたい。ただ、②コースに超抜の藤山、伸び切りを阻止したらセンター勢の差し込みがある。

予選特別Ａ戦

20:30


	オレンジ機グループが上位パワー形成！

